
Российская Федерация
Иркутская область

МБОУ «Мишелевская СОШ № 19»
муниципального района 
Усольского районного

муниципального образования
ПРИКАЗ

от 14.05.2020г.
В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об 

образовании в Российский' Федерации», постановлением правительства Иркутской области от 
05.08,2019.г. №606-пп «Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании субсидий 
из областного бюджета местным бюджетам в целях со финансирования расходных обязательств 
муниципальных образований иркутской области по обеспечению бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Иркутской области», постановлением администрации 
муниципального района Усольского, районного муниципального образования, «Об утверждении 
порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающихся с ОВЗ в муниципальных 
общеобразовательных организациях муниципального района Усольского районного 
муниципального образования», в связи с Распоряжением министерства образования Иркутской 
области от 03.04.2020г. № 294-мр «О переходе на удаленное (дистанционное) обучение в 
государственных общеобразовательных организациях Иркутской области», на основании приказа 
МБОУ «Мишелевская СОШ № 19» от 06.04.202 № 52 «О переходе на (удаленное) дистанционное 
обучение»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать выдачу наборов продуктов питания (сухими пайками) обучающимся, 

имеющим право на получение бесплатного двухразового питания обучающихся с ОВЗ 
за 13 учебных дней 15.05.2020г. в соответствии с графиком 
(Приложение 1).

2. Создать комиссию по выдаче и списанию наборов продуктов питания в составе:
• Какорина Е, А - заместитель директора по хозяйственной части.
• Нефедьева Е. Б. - кладовщик;
• Ковалева И. И. - шеф-повар;
• Вороная Н. В. - повар.

3. Выдачу продуктовых наборов производить родителям (законным представителям) 
при наличии документа, удостоверяющего личность (паспорта), при собственноручной 
подписи в реестре выдачи наборов (Приложение 2).

4. Классным руководителям 1-9 классов ознакомить родителей (законных 
представителей) обучающихся с графиком и порядком выдачи сухих пайков.

5. Лаборанту Сахаровой Марине Александровне разместить информацию о составе 
наборов продуктов для двух категорий обучающихся (7-10 лет, 11-18 лет), имеющих 
право на получение бесплатного двухразового питания, на сайте школы (Приложение

6. Назначить ответственным за отчет о фактическом предоставлении мер социальной 
поддержки обучающихся (путем выдачи набора продуктов питания) кладовщика 
НесЬедьеву Елену Б о р и с о в н у .

3).

7. !ожить на заместителя директора

Вишнякова Г.Д.



Приложение 1 к приказу № от / У .  ZM UC'L
Г рафик выдачи наборов продуктов (сухих пайков) для обучающихся с ОВЗ 

меющих право на получение бесплатного двухразового питания
15.05.2020 г.

1-3 скк -  с 09:00 до 09:30 
5-6 скк — с 09:30 до 10:30 
7-9 скк — с 10:30 до 11:30

16, 26, 46 
5а, 56, 5в, 
6а, 66, 6в, 
76, 8а, 86, 
9а, 96

V c  11:30 до 12:30

№
п\п

11
12
13
14
15
16
18
19

Набор продуктов питания (сухой 
паек) №1 дети с ОВЗ с 7 до 10 лет

наименование

Сайра Доброфлот
Макароны (спираль) 400 г
Макароны (вермишель) 400 г
Чай черный (25 ггак.)
Сахар 1 кг_________
Крупа рис длинный 900 г
Крупа гречка 800 г
Крупа перловая 900 г
Говядина тушеная 338 г
Сок 200 мл
Масло подсолнечное 900 мл
Шоколад 100 г
Молоко сгущенное 380 мл
Мука в\с 1,5 кг.
Дрожжи сухие САФ МОМЕНТ 11
Вафли
Печенье сахарное 1 кг.

1
0,497

1

№
п\п

10

12

13

14

15

18

19

20

Набор продуктов питания 
(сухой паек) №2 дети с ОВЗ с 11 

до 18 л ет_____
Наименование

Сайра Доброфлот
Макароны (спираль) 400г
Макароны (вермишель) 400г
Чай черный (25 пак.)
Сахар 1 кг
Крупа перловая 0,9
Крупа рис длинный 900 г
Крупа гречка 800 г
Говядина тушеная 338 гр
Икра из кабачков ж\б 360 г
Сок 200 мл
Кисель 180 г
Масло подсолнечное 900 мл
Шоколад 100 г
Молоко сгущенное 3{ мл
Вафли

МОМЕНТ

0,694
1

Директор Вишнякова Г.Д.


